
平成２３年４月２０日 

各事業各事業各事業各事業所所所所    管理者管理者管理者管理者    様様様様 

 

特定非営利活動法人 

長崎県介護支援専門員連絡協議会 

理 事 長   柴 田 英 徳 

（ 公 印 省 略 ） 

 

介護支援専門員業務量調査及び 

実地指導に関する指導内容調査について（依頼） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本会の活動にご支援、ご

協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、介護保険制度と医療保険制度の同時改定が来年４月に予定され、国の社会保障審

議会介護給付費分科会での改正議論の中では、介護支援専門員の評価には厳しいものがあ

ります。現状が認識されないまま審議が進んでいく危惧があります。そこで、本会として

は、早期の業務実態を分析するため「介護支援専門員業務量調査アンケート」を実施する

こととしました。 

また、最近長崎県下における実地指導の内容に異なりがあるとの意見が多く寄せられて

おります。そこで現状を正確に把握する為に平成 20、21、22年度に実地指導を受けられた

事業所のご意見を集約したく「実地指導内容に関する調査」を行なうこととしました。 

前者については、集計・分析した後、厚生労働省へ直接意見提言を行う予定です。また

後者については、調査内容を踏まえて、県指導監査課との協議を予定しております。 

 大変、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、上記趣旨をご理解いただき調査へのご協力

を宜しくお願い申し上げます。 

 

【添付書類】 

１．「介護支援専門員業務量調査アンケート」・・３部 

（在籍者多数の場合は、お手数ですがコピーをお願いします。） 

２．「実地指導に関する指導内容調査表」・・１部 

･･･返信用封筒にてご返送いただくか、各地区協へご提出ください。 

 

＊ 事業所・個人名等は記載する必要はありません。又調査内容については、上記

の目的以外に使用することはありません。 

＊ 平成 23年 5月末日までにご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 

－－－－問合せ問合せ問合せ問合せ－－－－ 

特定非営利活動法人 

長崎県介護支援専門員連絡協議会 

長崎市茂里町 3-24県総合福祉ｾﾝﾀｰ県棟 4階 

TEL095-893-6152 FAX095-893-6153 

 


